**PEGMA**, atis, n. 3. πηγμα. Sunt qui scribunt *pehma*. ¶ 1. Generatim pegma est machina ex piuribus tabulis, aliis rebus compacta, et confixa: a πηγμανον compingo. *Cic.* 4. Att. 8. Nihil illustris, quam illa tua peginata etc. h. e. loculi, cancelli, plutei ex tabulis compactis ad reponendos libros. Alii intelligent quadratas bases, quibus incident statuæ: alii conglutinationes, quibus libri compinguntur: alii pigmenta legere malent. *Ulp. Dig.* 33. 7. 12. circa med. In emptinæ domus et specularia et pegmata cedere solent, sive in ædificio sint posita, sive ad tempus detracta. h. e., ut videtur *Turneo* l. 8. *Adversar.* c. 9., antepagnum, quæ valvarum sunt ornamenta affixa antis: vel potius universim quæcumque in ædibus affiguntur ornatus gratia, ut tabulæ, laminæ marmoreæ, coronæ, et bujusmodi, quibus ornantur parietes, fenestræ, lacunaria etc. *Auson.* epigr. 26. Ceris inurens januarum limina. Et atriorum pegmata. ¶ 2. Præcipue vero pegmata in theatro, circlo, et iudis fueræ moles lignæ occulto artificio ita compactæ, ut et attollerentur, et deprimerentur, variaque spectacula ad oblectationem repræsentarentur, ut incendium, subitam ruinam, ostensionem alicujus numinis, ascensum celerem cujuspiam quasi in aera volantis, et hujusmodi. Haec interdum ornatus gratia auro aut argento tenui contegebantur. *Seneca Ep.* 88. circa med. His annuntrieret machinatores, qui pegmata per se surgentia ex cogitant, et tabulata tacite in sublime crescentia, et alias ex inopinato varletates, aut debiscentibus quæ cobærebant, aut his, quæ distabant, sua sponte coeuntibus, aut his, quæ eminebant, paulatim in se residentibus. *Phœdr.* 5. 7. Is forte iudis, dum pegma rapitur, concidit casu gravil. *Juvenal.* 4. 122. Et pegma, et pueros inde ad velaria raptos. *Claudian.* *Cons. Mall.* *Theod.* 325. Mobile ponderibus descendat pegma redditus. Inque chori speciem spargentes ardua flammæ Scæna rotet: varios effingat Mulciber orbes, Per tabulas impune vagus: pictæque citato Ludent igne trabes: et non permitta morari Fida per innocuas errent incendia turres. *Martial.* 8. 33. Hac fuerat nuper nebula tibi pegma perunctum. *Vopisc.* *Cnrin.* 19. Pegma exhibuit, cujus flammis scæna conflagravit. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 16. (53). Caius princeps in circu pegma duxit, in quo fuere argenti pondo CXXIV. *Lips.* de *Amphitheat.* c. 22. et homines pegmatis impositos, qui subito in subjectas feras deciderent, et captivos et oppida in triumphis ostensa, docet ex *Strab.* et *Josepho.* Etiam gladiatores in pegmate exhibitos depugnantes, scribit *Scalig.* ad *Manil.* 5. 437. p. m. 404., unde pegmæ putantur dicti a *Sueton.* *Cal.* 26. extr., ubi multa Casaubon. bac de re. *V.* *PEGNIARIUS.* ¶ 3. Pro ipsa compositione, coagitatione et compactione sumi videtur in illo *Prudent.* 10. πεπιστρ. 1016. Tabulæ superne strata tenent pulpa, Rimosa rari pegmatis compagibus.

**PEGMÀRIS**, e, adjct. ad pegma pertinens. *V.* *PEGNIARIUS.*

**PEGRIS**, idis. *V.* *PERCIS.*

**PEGRYMÈNE**, es, f. 1. *V.* *STERELYTIS.*

**PEJERATIÖ**, ōnis, f. 3. *spergiurop*, actus pejerandi. *Salvinn.* 4. *Gubern.* D. 16. Hic quum ma-

ximi sacramenti sit dejeratio, necesse est, maxi-  
mi sit reatus et pejeratio.

PEJÉRÁTUS, a, um. *V.* voc. seq.

PEJÉRÓ, as, ávī, átum, are, n. 1. (per et juro). *Perjuro*, unde *perjurium*, legitur in optim. MSS. *Cicer.*, item apud *Plaut.* sepe (*V.* infra sub I et II.). — *Etiā perjero* legitur apud *Plaut.* *Truc.* 1. 1. 9. (*V.* infra sub I). — Part. *Peje- rans*, *Pejeratus* et *Pejerandus* I. — *Pejerare* est falso et animo fallendi jurare, seu juramentum infringere, et id, quod juramento ac verbis concipiatur, non facere, ἐπιφέρει (It. *giurare il falso, spiegware*; Fr. *faire un faux serment, se parjurer*; Hisp. *jurar falso, perjurarse*; Germ. *falsch schwören, meineidig sein*; Angl. *to violate an oath, forswear, be forsworn, be guilty of perjury, perjure one's self, swear falsely*).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Cic.* 3. *Off.* 29. 108. Non enim falsum jurare, pejerare est, sed quod ex animi tui sententia juraris, sicut verbis concipiatur more nostro, id non facere perjurium est. *Orellius* legit perjurare. *Sic Plaut.* *Asin.* 3. 2. 15. Ubi hero infidelis fueris, ubi verbis conceptis sciens libenter perjurari. *Sic Cic.* *Claud.* 48. 134. Illum verbis conceptis pejerasse. *Plaut.* *Truc.* 1. 1. 9. Quid perjrandum est etiam, præter munera! *Cic.* *Rosc. Com.* 16. 46. Quid interest inter perjurum et mendacem? Qui mentiri solet, pejerare consuevit. Quem ego, ut mentiatur, inducere possum: ut pejeret, exorare facile potero. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 127. quare, Si quidvis satis est, perjurias, surripis, auferas Undique? *Ovid.* 1. *Amor.* 8. 85. Nec si quem fallies, tu perjurare timeto. *Quintil.* 5. 6. 2. Ut eum non sit credibile pejeratum. — b) Cum Ablat. et præp. de. *Martial.* 7. 20. Pejerare de turdo. — c) Cum Infinito. *Sueton.* *Ner.* 28. Submissis, qui regio genere ortam pejerarent. — d) Cum Accusativo rei, per quam quis pejerat. *Ca- tull.* 32. 3. Per consulatum pejerat Vatinus. *Lu- can.* 6. 749. Stygias qui pejerat undas. h. e. falsum jurat per Stygen. — e) Hinc Part. *Peje- ratus* passite. *Horat.* 2. *Od.* 8. 1. Ulla si juris tibi pejerati Pœna, Barine nocuissest unquam. h. e. juris perjurio violati. Cf. *Ovid.* 3. *Amor.* 11. 22. Et perjuratos in mea daunia deos. — f) Bellum pejerans, quod sit perjurio, et frangendo datum iurejurando fidem. *Stat.* 4. *Silv.* 3. 4. Nec dux advena pejerante bello Campanos qualit inquietus agros. h. e. Hannibal et Pœni, de quibus *Sil.* It. 1. 9. ter Marte sinistro Juratumque Jovi fœdus conventaque patrum Sidonii fregere duces: atque impius ensis Ter placitam suasit temerando rumpere pacem.

II.) Translate pro mentiri, simpliciter, mentiri. *Plaut.* *Pren.* a. 2. v. 34. Perge: optime berce pejurias, et 3. 4. 72. Da pignus, ni nunc pejuries. *Id.* *Merc.* 3. 1. 42. PA. Amabo, an maritus est? Neque est, neque erit. LY. Nolim quidem: homo berce perjuravit.

PEJOR, us, óris, adject. comp. *V.* MALUS.

PEJÓRÓ, as, are, 1. Part. *Pejorans* 2. — Pejorare ¶ 1. Active est pejoreare facere, far pegiorare, deteriorare. *Paul.* *JCTus* 2. *Sentent.* til. 18. Homo liber, qui statum suum in potestate habet, et pejorare eum, et meliorei facere potest. ¶ 2. Neutr. *Pejorans* morbus, pejor evadens, est *Cœli Aurel.* 2. *Acut.* 1. et 2. *Tard.* 1. *ad fin.*, quæ non sunt imitanda.

PEJUS. *V.* MALUS.

PELÁGIA, æ, f. 1. (proprie est adject. a *pelagius*, subaudi *concha*) *τελαγία*, piscis ex genere concharum, qui et purpura dicitur, in mediis saucibus succum babens, tingendis lanis laudatissimum, qui ab eo *pelagium* dicitur. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 37. 61. (131). Purpuræ nomine alio pelagia vocantur. *V.* PELAGIUS in fin.

PELÁGICUS, a, um, adject. et

PELÁGIUM, ï, n. 2. *V.* voc. seq.

PELAGIUS et pélágicus, a, um, adject. marino, πελάγικος, πελάγιος, ad pelagus pertinens, marinus. *Colom.* 8. *R. R.* 17. 14. Pisces saxatiles, aut pelagici. *Varro* 3. *R. R.* 3. 10. Luria piscinas protulit ad mare, et in eas pe-

lagios greges piscium revocavit. *Petron.* *Satyr.* 109. Per antennam pelagiæ considerant volucres. *Phœdr.* 4. 21. Venire in patriam voluit cursu pelagiæ per mare. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 54. (109). Pelagiæ conchæ. h. e. quæ in alto mari degunt. *Id. ibid.* 29. 46. (85). Polypi terreni majores, quam pelagiæ. h. e. qui litora accidunt majores iis, qui in alto vivunt. *Id. ibid.* 6. 21. (59). Pelagiæ ostrea. *P.* *Syrus* apud *Petron.* *fragm.* 53. *Burmann.* Matrona ornata pbaleris pelagiæ. h. e. margaritis et coraliis, quæ in mari nascuntur. — Hinc

*Pelagia*, æ, f. 1. *V.* banc vocem loco suo.

*Pelagium*, ï, n. 2. absolute, substantivorum more, est succus purpurarum: quia hæ etiæ pelagiæ vocantur. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 38. 62. (134). Buccinum pelago admodum alligatur, nimiaque ejus nigritas dat austrietatem illam, nitoremque, qui queritur, cocci. Adde *ibid.* 40. 64. (138).

PELAGUS, ï, n. 2. Quod ad genus pertinet, *Palæm.* p. 1367. *Putsch.* *Vulgus* apud antiquos tam masculino genere dictum est, quam neutro. Pelagus vero ad banc regulam non pertinet, quia Græcum est. — *Pelage* in plur. num. Græca positione, τὰ πελάγη. *Lucret.* 5. 35. Propter Atlanteum litus pelageque sonora. Adde *eund.* 6. 619. — Ceterum *pelagus* est mare, æquor, pontus, πελαγος, mare, pelago. Quidam volunt, proprie esse mari altum, seu profunditatem, quasi τηλαγος, b. e. τηλε τῆς γῆς, procul a terra. Sed potius Græcorum πελαγος videtur esse ab Hebr. **לְגַת** *péleg*, rivas: est enim pelagus proprio la corrente del mare. *Auct.* B. Hisp. 40. Complures nando ad naves, quæ in salo fuerunt, se recipiunt: ancoris sublati, pelagus remis petere cœperunt.

I.) Proprie, universim pro mari sumitur: valde familiaris vox poetis, usurpata etiam ab historicis. *Pacuvius* apud *Cic.* 3. *Orat.* 39. 157. Fervit æstu pelagus. *Lucret.* 4. 432. In pelago nautis ex undis ortus in undis Sol fit uti videotur obire et condere lumen, Quippe ubi nil aliud nisi aquam cælumque tuerunt. *Virg.* 5. *Æn.* 8. Et pelagus tenuere rates, nec jam amplius ulla occurrit tellus; maria undique et undique cælum. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 10. 12. (35). Testudines evectæ in summa pelagi. *Justin.* 4. 1. 13. Navigantes magnis vorticibus pelagi desidentis exterriti. *Tac.* 15. *Ann.* 46. Gubernatores, quamvis sœviente pelago, a Formiis movere. *Flor.* 2. 2. *in fin.* Laceræ naves totum pelagus naufragio suo operuerunt. *Val. Max.* 3. 2. n. 10. Nantes lubrico pelagi. *Horat.* 1. *Od.* 3. 11. Fragilem truci pelago ratem committere. *Virg.* 2. *G.* 41. pelago dare vela patenti, et 3. *Æn.* 204. Errare pelago. *Val. Flacc.* 3. 608. Lustrare pelagus. *Ovid.* 3. *Trist.* 2. 7. Plurima sed pelago terraque pericula passus. *Id. Heroid.* 2. 19. venti cælo pelagoque faventes. *Val. Flacc.* 1. 169. pelagus quantos aperimus in usus! pelagum bic quidam leg. ut sit masculinum, sed contra opt. MSS. et eos, et vet. grammaticos. — Etiā pelagi mare dicitur, ut apud *Apollon.* *Rhod.* 1. 2. v. 610. πελαγος θάλασσας. *Sedul.* 1. 122. turba pedestris Intrat in absentis pelagi mare.

II.) Translate. In illo *Virg.* 1. *Æn.* 250. et pelago premis arva sonanti: *Servius* exponit aquarem abundantia. — *Pelamis*, Idis, et pelamys, ydis, f. 3. *palatina*, πελαμης et πελαμης, piscis marinus. Thynnorum partus recens nati *cordyla* vocantur: inde usque ad annum pelamides: quum annum excessere, thynnii, ut *Plin.* 9. *Hist. nat.* 15. 18. (47), docet. Nomen habent a πελαμης latum, quia in eo nascuntur, et degunt, ut et *Paul.* *Diac.* p. 207. 2. *Müll.* tradit. *Gell.* 7. 16. ex *Varrone*. Pelamys Chalcedonia, muræna Tarentia, aselli Pessinuntii. — Pelamides. In apolectos, particulatimque consecæ, in genera cybiorum dispartiuntur, inquit *Plin.* loc. cit., quod est concisas pelamides sale conditi et asservari. *Juvenal.* 7. 119. Quod vocis pretium? siccus petasunculus, et vas Pelamidum, aut veteres, Afrorum epinemia, bulbi. *V.* et *Colom.* 8. *R. R.*

17. 12. et Schneider. in *Indic.* sub b. v. — Pelamis maxima vocatur apolectus: longa, sarda. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 53. (150).

PELARGONIUS, a, um, adject. πελαργοκος, ad ciconiam pertinentis, qui ex ciconia fit. *Pelagon.* *Veterin.* 1. a med. Item pulvis Pelagunia (lege pelargonia): propinas ciconiam, quæ adduc non stat, sed tamen quæ jam plumbulas habet: vivam mitte in caccabulum fictisem, et gypsa, et in furnum mitte; inde quum fuerit pulvis factus, id est quum fuerit tosta, in mortario tere, et pulverem repone in olla vitrea, et quum necesse fuerit, coquere, sed grande, plenum cum vino Afro faecibus infunde, quamdiu sanus sit: certissimus et salutaris pulvis est. Hæc cl. *Furlanetto*; qui postea in suis MSS. hæc eadem delenda esse affirmat collatis iis, quæ habentur apud *Veget.* 1. *Veterin.* 17. 15.: ubi *V.* et adnotat, a Schneidero, quibus patet *Pelagonium* hæc hausisse ex *Vegetio* loc. cit., *Vegetum* vero ex *Hippia*, tricis p. 24., ibi enim pulveris, b. c. remedii de quo agitur, auctor fuisse traditur vetus *Pelagonius* bisce verbis: Ξύριος Πελαργωνιος πρός λουμ.

PELECANUS vel pelicanus, i, m. 2. *pellicano*, πελεκχιν et πελεκάνος, avis *Ægyptia* circa solitudines Nili præcipue nascens, quæ amore pullorum dicitur femur suum rostro vulnerare, et sanguinem ad eos alendos elicere. Ejus meminit *Hieronym.* in *Psalm.* 101., ubi addit duo esse pelicanorum genera, aquatile unum, alterum volatile, illud piscibus vesci, hoc serpentibus, crocodilis et lacertis. *Gesnerus* vulturem *Ægyptium* vocat. Sunt qui putant eundem esse ac plateam, *Plin.* 10. *Hist. nat.* 40. 56. (115), et platæam, *Cic.* 2. *Nat.* D. 49. 124. Alii picum Martium, αἴτοι πελεκάνων, b. e. securi cœdere, quia rostro arbores cœdit et excavat.

PELECINON, i, n. 2. horologii genus, a forma parvæ securis, quæ Græce πελεκήνος dicitur, ita appellatum. *Vitruv.* 9. 9. Hemicyclium excavatum et quadrato ad enclimaque succisum Berossus Chaldæus dicitur invenisse; scaphen, sive hemisphaerium Aristarchus Samius; Patrocles pelecinon, Dionysodorus conum, etc.

PELECINOS, i, m. 2. πελεκίνος, herba noxia segetibus, quæ inter lente lente præcipue nasclitur. Nomen inde traxit, quod ejus siliqua securiculis similes sunt, quas Græci πελεκές dicunt. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 17. 44. (155). et 27. *ibid.* 12. 95. (121). Adde *Marcell.* *Empir.* c. 22. p. 118. ed. *Ald.*; item *Not.* *Tir.* p. 168., ubi pelecinon gen. fem.

PELÉTHRÓNIA, æ, f. 1. herba, centauria major, *Apul.* *Herb.* 34.

PELICANUS, *V.* PELECANES.

PELLACIA, æ, f. 1. (pellax) fallacia, blanditia, ἐπιχωριη. ¶ 1. Generatim. *Lucret.* 5. 1004. Nec poterat quemquam placidi pellacia ponti Subdola pellicere in fraudem riditribus undis. *Virg.* 4. *G.* 443. Verum ubi nulla fugam reperit pellacia. Alii hic leg. fallacia. ¶ 2.

Spaciati refertur ad incontinentiam turpis fibidinis. *Arnob.* 5. 21. Ex parte virginis tauri species fusa, Jovialis monumenta pellacia. et 4. 28. Et per omnes libidinum formas incestarum cupiditatum circumfigisse pellaciam.

PELLARIUS, a, um, adject. ad pellem pertinens. *Varro* 8. *L.* L. 55. *Müll.* Taberna pellaria, h. e. in qua pelles venduntur. Hæc tamen vox nianua usu venit, ut patet ex ipsius *Varronis* verbis, que *V.* in PELLUSINA.

PELLARÍCUS, i, m. 2. qui pelles curat, polit, aut suit, pellio. *Firmic.* 4. *Mathes.* 7. a med. Faciet pellarios; coriarios, caligarios, coquos. *Gloss.* *Philox.* *Pellarius*, πελλοφόρος.

PELLAX, æcis, adject. omn. gen. Sup. *Pellacissinus*. — *Pellax*, *ingannatore*, ἐπιχωριος, qui per blanditias aliquem decipit: a *pellio*. *Virg.* 2. *Æn.* 90, invidia postquam pellacis Ulyssi etc. *Arnob.* 5. 44. Quid pro aureis imbribus, in quibus idem (Juppiter) se pellax fraude induit perfida? *Capell.* 4. p. 96. Circulatrix pellacissima.

PELLEÁTUS, a, um, adject. pellitus, pelle inatus. *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 17. 243. de *Dacis*.

vel ille Divitis multo bove pelleatus Accola ripæ.  
Al. rectius leg. pileatus.

## PELLECEBRAE. V. PERLECEBRA.

PELECTIO, ónis, f. 3. actus perlegendi. Cic. 1. Att. 13. Quotus enim quisque est, qui epistolam paulo graviorem ferre possit, nisi eam perlectione relevaret? h. e. eam perlegendo. Alii leg. per lectionem.

## PELECTUS, a, um. V. PELLICIO.

PELLEGO. V. PERLEGO.

PELLESUINA, æ, f. 1. taberna, in qua pelles perficiuntur et venduntur, ita appellata a pellibus suendis. Varro 8. L. L. 55. Müll. Quoniam taberna ubi venit vinum, a vino vinaria, a creta creteria, ab unguento unguentaria dicitur: ἀναλογικῶς si essent vocabula, ubi' caro venit, carnaria; ubi pelles, pellaria; ubi calcei, calcearia diceretur; non laneria ac pellesuina et sutrina. Onomast. Lat. Gr. Pellesuina, Βυγαστον. Cl. Quicherat. quum hæc ex Onomast. asterret, ait: Vitiosa vox (pellesuina), quam non emendo. Sic ille: at mibi pellesuina sine ulla dubitatione legendum videtur.

PELLEX, icis, f. 3. In Codicibus legitur etiam pellez et pelex. — Pellez (de cuius etymo V. infra sub 1.) est pallaca, amica, concubina, παλλάξ, παλλάχη, παλλάχις (It. concubina, ganz; Fr. concubine, maîtresse; Hisp. concubina; Germ. die Beischläferin eines Ehemannes, das Kebseib, d. Maitresse; Angl. a concubine).

I.) Proprie pellez dicitur quæ concubina est ejus, cui uxor est; et uxor vel matrifamilias opponitur. Paul. Dig. 50. 16. 144. Masurius scribit libro memorialium, pellicem apud antiquos eam habitam, quæ cum uxor non esset, cum aliquo tamen vivebat: eamque nunc vero nomine amicam, paullo honestiore concubinam appellari. C. Flaccus scribit, pellicem nunc vulgo vocari, quæ cum eo, cui uxor sit, corpus misceat: quodnam eam, quæ uxor loco sine nuptiis in domo sit, quam Graci παλλάχη vocant. Paul. Diac. p. 222. 3. Müll. Antiqui eam proprie pellicem nominabant, quæ uxorem habenti nubebat. Gell. 4. 3. Pellicem appellatam, probosamque habitam eam, quæ juncta consuetaque esset cum eo, in cuius manu mancipioque alia matrimonii causa foret, bac antiquissima lege ostenditur: PELEX ASAM IVNONIS NE TAGITO: SI TAGET IVNONI CRINIBOS DEMISSIS (al. leg. de messis) ARVVM FEMINAM CADITO. Pellez autem quasi παλλάχη, id est quasi παλλάχις: ut pleraque alia, ita hoc quoque vocabulum de Græco fierum est. Hæc Gellius. Alii tamen a pellicio ducunt, quia blanditiis maritum ab uxore ad se pellici. — a) Stricto sensu. Plaut. Cist. 1. 1. 39. Viris cum suis prædicant nos solere, Suas pellices esse ajunt. Id. Merc. 4. 1. 21. I bac mecum, ut videoas simul tuam Alcumenam pellicem, Juno mea. Ovid. 10. Met. 347. Tu ne eris et matris pellez et adultera patris? Id. Heroid. 14. 95. de Io. Illa Jovis magni pellez metuenda sorori, Fronde levas nimiam cæspitibusque famem. — b) Est etiam pellez, quæ ab aliquo dicitur, postquam cum justa uxore divorvum fecit. Cic. Cluent. 70. 199. Atque etiam nomina necessitudinum, non solum naturæ nomen et (Madrigius nomen et interpolata esse censet) jura mutavit: uxor generi, neverca filii, filia pellez. V. ejus Orationis argum. Adde eund. Orat. 30. 108. Horat. Epod. 5. 61. cur dira barbaræ minus Venena Medæ valent? Quibus superbam fugit ulta pellicem, Magni Creontis filiam. — c) Item que per vim a marito alterius corrupta est. Ovid. 6. Met. 537. de Philomela. pellez ego facta sororis. Martial. 10. 51. de ead. Ismarium pellez Attica plorat Ityn. Adde Ovid. 2. Fast. 389. — d) Poetice Pasiphae apud Ovid. 1. Art. am. 321. pellices vocat vaccas armenti, quia tauri amore capta est.

II.) Translate. ¶ 1. Ceteri fere scriptores perpetuo custodiunt, ut cum respectu ad uxorem pellicem dicant. Sed apud Justin. quoties legitur, sine mentione uxoris adhibetur: v. gr. 10. 2. 2. Occiso Cyro, Aspasiam pellicem ejus Artaxerxes in matrimonium receperat. et 39. 5. 6. Fiducia

septingentorum filiorum, quos ei pellicibus suscepereat. Adde 1. 9. 15., 10. 1. 1. 12. 3. 10. etc. Item Curt. 10. 1. Virginem nobilem constuprataam, serva suo pellicem dedit. h. e. concubinam, scil. quæ vivebat cum aliquo, cui uxor non erat, ut ait Paul. Dig. loc. cit. sub I. ¶ 2. De viris mollioribus, ut Paul. Diac. p. 222. 3. Müll. docet. Sueton. Cœs. 49. Dolabella eum (Cœsarem) pellicem reginæ appellat. scil. quia Cæsar Bibyra regi pro pueru meritorio fuit. V. FORNIX, SPONDA et STABULUM. Adde Auct. Declam. in Sall. sub fin. — Hinc Martial. 12. 97. vocal pellices ministros pueros amatos a mari. ¶ 3. Joculariter Martial. 14. 119. cuius lemma Matella fictilis. Dum poscor crepitu digitorum, et verna moratur, O quoties pellez culcita facta mea est! h. e. vice mihi matellæ præstisti, quia eam lotio persuasi. ¶ 4. Item filia, quæ a patre adamata, quasi pellez matris (Itali dicunt rivale) habenda est, quam patris amore ad se solam pelleverit. Inscript. non opt. notæ apud Donat. 364. 6. HOC PATER INFELIX POSUIT PIE NATE MERENTI, ET MATER SINILEM LATRINIS TITVLVM SVE PELLICIVAXIT etc. Hic ter omissa est diptibongus ω, atque alteri versus uno pede longior est, quod in metricis inscriptionibus sequioris ævi saepè usuvenire solet.

PELLICATIO, ónis, f. 3. inductio, a pelliciendo. Cato apud Festum p. 242. 20. et Paul. Diac. p. 243. 4. Müll.; ubi Müllerus, Jordan. et al. leg. pelliculatio, rectius.

PELLICATOR, óris, m. 3. προσταγεύεις, qui blanditiis aliquem in fraudem pellicit. Paul. Diac. p. 204. 12. Müll.

PELLICATUS, us, m. 4. concubinato, παλλάχευτις, actus, quem pellez exercet. Cic. 2. Off. 7. 25. Ab ea enim est ipsa propter pellicatus suspicionem interfectus. Id. Scaur. fragm. apud Priscian. 6. p. 689. Putsch. Arinis uxorem pellicatus dolore concitatam. Cf. fragm. pro Scauro edita ab A. Maio in Class. Auct. T. 2. p. 292. Id. Cluent. 5. 13. Filia (Sassiae) quæ nefarium matris pellicatum ferre non posset. Justin. 7. 4. 7. Insidiis uxoris - occupatus fuisse, ni filia pellicatum matris et sceleris consilia prodidisset.

## PELLICEO. V. PELLICIO init.

## PELLICEUS. V. PELLICIES.

PELLICIO et pellico, licis, leli, lectum, litere, a. 3. (per et lacio). Charis. 3. p. 217. Putsch. et Diomed. 1. p. 364. agnoscunt pelliceo, quod quidam leg. etiam apud Colum. loc. cit. — Dictum est etiam pellicui pro pellezi. Liv. Andron. apud Priscian. 10. p. 877. Aut alia nunc te quæpiam Asiatico ornatu affluens, aut Sardiano ac Lydio, fulgens decore et gloria, pellicuit. (pro fulgens decore et glorio rectius legitur fulgens ornatu et gratia in Thesaur. N. Latinit. apud A. Maio in Class. Auct. T. 8. p. 305.) — Part. Pelliciens et Pellectus I. — Pellicere est blanditiis in fraudem inducere (hinc Paul. Diac. p. 207. 1. Müll. Pellexit in fraudem induxit), blandiendo decipere, capere, illicere, inducere, ἐπέλχουσαι, ἐπιτύπωσαι (It. ingannare lusingando, alleittare e tirare con frode, zimbellare; Fr. engager par des paroles flatteuses, attirer insidieusement, cajoler, séduire, gagner, enjoler; Hisp. lisonyear, engayar, seducir, atraer con halagos, caricias; Germ. verlocken, anlocken, an sich ziehen; Engl. to deceive by flattery, inveigle, entice, allare, decoy, wheedle, cozen, cajole).

I.) Proprie. Ter. Phorm. 2. 1. 18. Senem per epistolam pellexit, modo non montes auri pollicens. Plaut. Men. 2. 2. 67. Meretrices extemplo se applicant, agglutinant: si pelleterunt, perditum amittunt domum. Sueton. Claud. 26. Illecebris pellectus in amorem. Cic. Cluent. 5. 13. Animus adolescentis, nondum consilio ac ratione firmatus, pellexit iis omnibus rebus, quibus illa ætas capi ac deleniri potest. Id. Flacc. 30. 72. Mulierem imbecilli consili pellexit ad se. Liv. 4. 15. ad fin. Sp. Mælium cibo objicendo ratum, victorem finitmorum omnium populum in servitatem perlci posse. Tac. 11. Ann. 19. Qui Chaucos ad ditionem pellice-

rent. Justin. 38. 3. 1. Hunc Mithridates mira ad societatem Romani belli-pellicere cupiebat. Tac. 3. Ann. 42. Florus insistere destinatis, pellicere alam equitum, ut cæsis negotioribus R. bellum inciperet. et 1. ibid. 2. Militem donis, populum annonæ, cunctos dulcedine otii pellexit. Colum. 11. R. R. 1. 14. Nam vitis ejusmodi pellectus animus nec præmium jucundius, quam fructum libidinis, nec supplicium gravius, quam frustrationem cupiditatis existimat. Pacat. Paneg. Theodos. 32. Tua benignitate pellectæ Scythicæ nationes tantis eam in omnibus conlluebat, ut etc. — Poetice. Lucret. 3. 1004. Nec poterat quemquam placidi pellacia ponti Subdola pellicere in fraudem ridentibus undis. Id. 6. 1001. de magnete. Causa patefiet, quæ ferri pelliciat vim. — Vulgat. interpr. 2. Petr. 2. 13. Oculos babentes plenos adulterii et ineffabilis delicti. Pellicientes animas instabiles.

II.) Translate. ¶ 1. Pellicere segetes, carinibus et veneficiis excantare, et alio trahere, traducere. V. EXCANTO. Ad illud Virg. 8. Ecl. 99. Atque satis alio vidi traducere messes: Servius: Magicis quibusdam artibus hoc liebat: unde est in XII. Tabulis: NEVE ALIENAM SECETEM PELLEXENTIS: quod et Varro, et multi scriptores fieri deprehensum animadvertunt. Plin. 18. Hist. nat. 6. 8. (41). C. Furios Chresimus quum in parvo admodum agello largiores multo fructus perciperet, quam ex amplissimis vicinitas, in invidia magna erat, ceu fruges alienas pelliceret veneficiis. ¶ 2. Pro extorquere, exprimere. Cic. 1. Orat. 57. 243. Multo majorem partem sententiariu sale tuo et lepore et politissimis facetiis pellexisti. Colum. 12. R. R. præf. 9. Quum matronæ domi confectas vestes fastidio babeant, perversaque cupidine pretiosiores alias a viris pelliciant, quæ grandi pecunia et totis pæne censibus redimuntur. At Gesnerus, probante Schneider. legit: Quum matronis domi confectæ vestes fastidio sint, perversaque cupidine maxime placent, quæ etc.